Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-740D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 14 02
Proportional-Druckbegrenzungsventil
Flansch- und Sandwichbauart
•	 pmax	 =	 400	bar

	 B N I S A06 – B – 	200 – G24 / KD – D1
	 B V P S A06 – AB – 350 – G12 / ME A1 R1
TYPENSCHLÜSSEL
T
A B
P
102A=
102B=
140AB=
31
17,8
21,5 19
21 32
,5
22
,5
45
10
40
22
12
52
5,
5
Ø G1/4"
T
BA
P
20
36 68
104
22
,5
45
17
,518
T
BA
P
♦ ∗
♦♦
♦ ♦
∗
∗ ∗
Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-740D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 14 02
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung	 Vor- oder direktgesteuertes Proportional-
	 Druckbegrenzungsventil
Nenngrösse	 NG6 nach ISO 4401-03
Bauart	 Flansch- oder Sandwichbauart
Betätigungsart	 Proportionalmagnet
Befestigungsart	 4 Befestigungslöcher für Zylinder-
	 schrauben M5 oder Stiftschrauben M5
Anschlussart	 Gewindeanschlussplatten, Reihenflansch-
	 platten, Längenverkettungssystem
Masse:		 • Flanschbauart	 m = 1,43 kg
(ohne Schraubpatrone) 	 • Sandwichbauart P, A, B	 m = 1,18 kg
		  • Sandwichbauart AB	 m = 1,58 kg
EINGEBAUTE SCHRAUBPATRONEN
Die nachfolgend aufgeführten Schraubpatronen sind je nach Typ im Flanschkörper bzw. in der Sandwichplatte eingebaut.
Typ	 Bezeichnung	 Datenblatt-Nr.	 Qmax*
BVPPM22	 vorgesteuert	 2.3-529	 60 l/min
BNIPM22	 vorgesteuert, invers	 2.3-533	 60 l/min
BVBPM22	 vorgesteuert, Ex-Schutz Ex d	 2.3-536	 60 l/min
BVPPM22-../ME	 vorgesteuert, mit integrierter Elektronik	 2.3-537	 60 l/min
BDPPM22	 direktgesteuert	 2.3-539	 25 l/min
BDIPM22	 direktgesteuert, invers	 2.3-548	 20 l/min
BDBPM22	 direktgesteuert, Ex-Schutz Ex d	 2.3-547	 25 l/min
BDPPM22-../ME	 direktgesteuert, mit integrierter Elektronik	 2.3-561	 25 l/min